
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 230 DEL 05-02-2019

N. SETTORE 8 DEL 05-02-2019

Oggetto:
Servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC per imprese e professionisti .
Impegno di spesa anno 2019.  CIG Z1B252EC8C

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Mariano Giovanni Cangemi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 230 del 05-02-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC per imprese e professionisti .
Impegno di spesa anno 2019.  CIG Z1B252EC8C

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che questo Settore , al fine di assolvere agli obblighi previsti dalla nuova normativa sulle notifiche degli
atti sanzionatori per  violazione del Codice della Strada, ha contrattualizzato per l’anno corrente 2019 e
precisamente sino al 09.12.2019 il servizio di cui in oggetto;

Considerata che la società consortile Infocamere spa richiede un canone annuale di € 500,00 fino a 250.000
interrogazioni ed un costo di € 0,15 per ciascuna operazione di accesso con risposta “ il soggetto è presente
nell’INI-PEC “ ;
Stimato in 2000 il numero delle operazioni che questo Settore prevede di effettuare in dodici mesi di attività e
considerato, quindi, che l’onere complessivo , iva compresa, per un anno di servizi erogati dalla   predetta società
ammonta ad € 976,00 , di cui € 500,00 + iva al 22% per  canone ed € 300,00 + iva al 22% per accessi  ;
Considerato che necessita per l’anno corrente procedere all’impegno finanziario ;
Visto il Durc dal quale si evince che la società risulta regolare con i versamenti dei premi accessori e contributi fino
al 11.02.2019  ( certificazione Inail  prot. n. 13444280/2018)
VISTA la deliberazione n.101 dell’08.11.2016 con la quale il Consiglio comunale ha dichiarato il dissesto
dell’Ente ;
VISTA la deliberazione n.13 del 28.02.2018 con la quale il Consiglio comunale ha deliberato il bilancio
previsionale 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015 /2017
VISTA la deliberazione n.112 del 31.12.2018 del Consiglio comunale,  avente ad oggetto “Approvazione
del DUP e del bilancio di previsione finanziaria 2017-2019 “;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integra-zioni ;
VISTO l'Art 163 del TUEL;

DETERMINA
Per i motivi ampiamente illustrati in premessa , di impegnare la somma di € . 703,00 , calcolata per la1)
parte di obbligazione esigibile nel 2019 , a favore della società consortile Infocamere spa – P.Iva
02313821007 - , con sede legale in Roma via G.N. Morgagni 13, in quanto ad :

€ 437,00, a titolo di canone , al Piano Finanziario 1.03.02.16.999- Missione/programma 03.01 ex
cap. 2418“Altre spese per servizi – compresi oneri per revisione automezzi “ del corrente esercizio
finanziario, esercizio provvisorio , dando atto che trattasi di spesa dovuta per legge , art.163 del
TUEL;
€. 266,00, a titolo di corrispettivo per accessi, al Piano Finanziario 1.03.02.16.999 -
Missione/programma 03.01 ex cap. 2418“Altre spese per servizi – compresi oneri per revisione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 230 del 05-02-2019
Pag. 2 di 5



automezzi “ del corrente esercizio finanziario, esercizio provvisorio , dando atto che trattasi di
spesa dovuta per legge , art.163 del TUEL

Di dare atto che:2)
- la spesa discende da obblighi di legge ed è necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;
- il pagamento sarà effettuato sulla base delle operazioni che abbiano prodotto il risultato “impresa o

professionista con pec “ ed entro 30 gg. dalla presentazione della relativa fattura mediante trasmissione al
seguente indirizzo IPA  3E60HN ed in presenza di esito non ostativo del DURC ;

di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico3)
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
di dare atto che la spesa è compresa negli stanziamenti di bilancio e rispetta le prescrizioni  di cui4)
all’art.163 comma 2 TUEL 267/2000;
di dare atto , altresì , ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) della L.5)
190/2012 , della insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale , in capo al  RUP, -
funzionario direttivo amministrativo Dott. Mariano Cangemi - , come da attestazione da quest’ultimo agli
atti d’ufficio;
di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di6)
cui al 4° comma dell’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 con carico di restituzione del fascicolo;
di disporre al RUP nella qualità di responsabile del procedimento:7)

di espletare la pubblicità notizia, nei termini di legge, nella sezione
Amministrazione-trasparente e su Atti amministrativi ed inoltre di provvedere all’inserimento
nel Registro degli affidamenti diretti (Misura n. 1 del PTPC2018/2019), nonché alla
predisposizione della check-list di controllo (Scheda n. 4 – Misura n. 1 PTPC 2018/2019) e
dell’inserimento nel RACA;
di verificare a mezzo ceck- list , nel rispetto delle disposizioni impartite, l’avvenuta e regolare
pubblicazione della presente.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Mariano Giovanni Cangemi
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 230 del 05-02-2019
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-02-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.    79 del 06-02-2019  a Competenza   CIG Z1B252EC8C

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2418 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESI ONERI PER REVISIONE AUTOMEZZI
(VINCOLATO)
Causale Servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC per imprese e professionisti . Impegno di spesa

anno 2019.  CIG Z1B252EC8C

Importo  2019 €.                              437,00

Beneficiario      1684   INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCICIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.

Impegno N.    80 del 06-02-2019  a Competenza   CIG Z1B252EC8C

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2418 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESI ONERI PER REVISIONE AUTOMEZZI
(VINCOLATO)
Causale Servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC per imprese e professionisti . Impegno di spesa

anno 2019.  CIG Z1B252EC8C

Importo  2019 €.                              266,00

Beneficiario      1684   INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCICIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.

Milazzo, lì 06-02-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 230 del 05-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-02-2019.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 230 del 05-02-2019
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 541

Milazzo, lì 06-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 230 del 05-02-2019
Pag. 5 di 5


